

اندوسکپی سینوس‌های پارانازال همراه با سپتورینوپلاستی

دکتر محمد نعیمی

دانشیار و متخصص گوش، گلو و بینی و عضو مرکز تحقیقات گوش، گلو، بینی و جراحی سر و گردن -
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خلاصه

مقدمه: اتخاذ تصمیم راجع به این که دو جراحی اندوسکپی سینوس‌های پارانازال و سپتورینوپلاستی را توأم انجام دهیم و نتایج عوارض این دو جراحی را با هم یا جداگانه بررسی نماییم.

روش کار: ۵۱ بیمار از بیمارانی که همراه با سپتورینوپلاستی به علت نیاز تحت عمل جراحی اندوسکپی سینوس‌های پارانازال به صورت همزمان قرار گرفته بودند به صورت گذشته نگر تحت بررسی قرار گرفتند و عوارض این جراحی‌ها وقتی با هم و یا به تنهایی انجام می‌شود مورد مقایسه قرار گرفتند.

نتایج: سن بیماران بین ۱۹-۴۷ سال با متوسط سن ۲۶ سال بودند. در ۵۱ بیمار مورد بررسی عارضه بزرگ جراحی وجود نداشت فقط ۳ مورد (۵/۸٪) عوارض کوچک جراحی شامل: یک مورد (۱/۹۶٪) اکیموز پری اربیتال بعد از عمل و دو مورد (۳/۹۲٪) اپیستاکسی بعد از عمل وجود داشت، که به سهولت کنترل شدند.

نتیجه گیری: سپتورینوپلاستی و جراحی اندوسکپی سینوس‌های پارانازال وقتی توأم انجام می‌شود موفقیت آمیز است و ریسک عوارض جراحی را بالانمی‌برد.

واژه های کلیدی: آندوسکپی سینوس، عوارض سپتورینوپلاستی

مقدمه

بعداً Shemen در سال ۱۹۹۱ همراهی این دو جراحی را با هم توصیه کرد (۲).

دکتر Millman در سال ۲۰۰۲ نیز همراهی این دو جراحی را با هم توصیه نمود (۳) و بعد در سال ۲۰۰۵ دکتر Mazolla و سایر همکارانشان همراهی این دو جراحی را با هم با توجه به توربینت تحتانی گزارش نمودند (۴) و همگی معتقدند که این دو جراحی با هم عوارض بیشتری از آن چه که هر کدام به تنهایی ایجاد می‌کنند به وجود نمی‌آورند (۴-۲). در بیماران مورد مطالعه ما که جراحی سپتورینوپلاستی آن‌ها برونش باز یا بسته، همراه با جراحی آندوسکپی سینوس‌های پارانازال انجام شد مشکل و یا عوارض عمده جراحی نداشتیم.

در واقع شروع این جراحی توأم یعنی سپتورینوپلاستی و جراحی اندوسکپی سینوس‌های پارانازال به سال ۱۹۸۰ برمی‌گردد Janatan و Lee، این جراحی توأم را شروع کردند و معتقد بودند که چون جراحی آندوسکپی سینوس‌های پارانازال به خاطر وسایل دقیق جراحی و احترام به آناتومی دقیق دیواره لترال بینی و فیزیولوژی بستر مخاط موکوسیلیاری از این که جراح به جاهای ناخواسته‌ای وارد شود جلوگیری می‌نماید، می‌توان این جراحی توأم را برای بیماران، که نیازمند اقدامی برای درمان سینوزیت همزمان خود دارند انجام داد (۱).

آدرس مؤلف مسئول: مشهد- بیمارستان قائم (عج) - گروه گوش، گلو و بینی
تلفن تماس: ۰۵۱۱-۸۴۱۲۴۹۲ Email: dr.Naeimi@gmail.com

تاریخ وصول: ۸۶/۳/۱۹ تاریخ تایید: ۸۶/۴/۱۱